
strana 1/36 

 

  
 

 
SMĚRNICE 

 

SPOLEČNOST: ČEZ Distribuce, a. s. 

IDENTIFIKAČNÍ KÓD: DSO_SM_0016r01z1 

NÁZEV DOKUMENTU: Pravidla vstupu do objektů elektrických provozoven ČEZ 
Distribuce, a. s. 

 

  

ZÁKLADNÍ OBLAST ŘÍZENÍ: B – Bezpečnost a ochrana 

GARANT DOKUMENTU: 12_130000 – odbor Integrované řízení kvality 

ZPRACOVATEL: 
12_130200 – Ing. Jaromír Marvan 

12_130100 – Ing. Stanislav Koubek 
 

PLATNOST OD: 5. 10. 2012 

ÚČINNOST OD: 8. 10. 2012 

 
 
 

SCHVÁLIL: Ing. Jiří Koutecký – Bezpečnostní ředitel a vedoucí 
odboru Integrované řízení kvality 

PODPIS: 

 

 

 



ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 2/36 

 

OBSAH: 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ ....................................................................................... 4 
1.1 Účel ...................................................................................................................... 4 
1.2 Rozsah závaznosti ............................................................................................... 4 
1.3 Seznam útvarů obeslaných vydavatelem k prokazatelnému seznamování ........... 4 
1.4 Přehled změn proti předchozí revizi dokumentu ................................................... 4 
2 PRAVOMOC A ODPOVĚDNOST ........................................................................ 4 
 Generální ředitel ................................................................................................... 5 
 Bezpečnostní ředitel a vedoucí odboru Integrované řízení kvality ........................ 5 
 Ředitelé úseků ČEZ Distribuce, a. s. .................................................................... 5 
 Osoba odpovědná za elektrické zařízení - vlastník  .............................................. 6 
 Osoba odpovědná za elektrické zařízení - delegovaná ........................................ 7 
 Odpovědná osoba (zástupce) smluvního partnera ............................................... 8 
3 ZÁKLADNÍ POJMY A ZKRATKY ........................................................................ 9 
3.1 Základní pojmy ..................................................................................................... 9 
3.2 Zkratky ............................................................................................................... 11 
4 PRAVIDLA KE VSTUPU DO OBJEKTŮ ELEKTRICKÝCH PROVOZOVEN 

VE SPOLEČNOSTI ČEZ DISTRIBUCE, A. S. ................................................... 12 
4.1 Objekty elektrických provozoven DSO a jejich bezpečnostní vybavení 

technickými prostředky - způsob zajištění .......................................................... 12 
4.1.1 Přístupový karetní systém ..................................................................................12 
4.1.2 Systém jednotného klíče a depozitní schránky ...................................................13 
4.1.3 Systémy technické ochrany ................................................................................13 
4.1.4 Oplocení perimetru .............................................................................................14 
4.2 Kategorie osob vstupujících do objektů elektrických provozoven DSO podle 

kvalifikačních předpokladů ................................................................................. 14 
4.2.1 Osoby bez elektrotechnické kvalifikace – laici ....................................................14 
4.2.2 Osoby s kvalifikací dle vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. ...........................14 
4.2.2.1 Osoby seznámené v rozsahu § 3  vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. ...........14 
4.2.2.2 Osoby poučené  v rozsahu § 4  vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. ..............15 
4.2.2.3 Osoby znalé a znalé s vyšší kvalifikací v rozsahu § 5 - 10  vyhlášky              

ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. ...............................................................................16 
4.3 Školení a poučení osob včetně seznámení se všemi riziky vyskytujícími se 

v objektech elektrických provozoven DSO .......................................................... 16 
4.3.1 Školení osob bez elektrotechnické kvalifikace – laiků .........................................16 
4.3.2 Školení osob s elektrotechnickou kvalifikací dle vyhl. ČÚBP a ČBÚ    č.  

50/1978 Sb. ........................................................................................................16 
4.3.2.1 Osoby s kvalifikací dle § 3 vyhl. ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. a PNE 33 0000-6 .16 
4.3.2.2 Osoby s kvalifikací dle § 4 vyhl. ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. a PNE 33 0000-6 .17 
4.3.2.3 Osoby s kvalifikací dle § 5 – 10 vyhl. ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb.                        

a PNE 33 0000-6 ................................................................................................17 
4.4 Pravidla ke vstupu a vjezdu do objektů elektrických provozoven DSO, režim 

manipulace se zabezpečovacím zařízením ........................................................ 18 
4.4.1 Vstup a pohyb osob uvnitř objektů elektrických provozoven DSO ......................18 
4.4.2 Vstup a odchod návštěv .....................................................................................18 
4.4.3 Vjezd a pravidla pohybu dopravních a mechanizačních prostředků               

v objektech elektrických provozoven DSO ..........................................................19 
4.4.4 Parkování soukromých vozidel zaměstnanců objektech elektrických 

provozoven DSO ................................................................................................20 
4.4.5 Manipulace se systémy technické ochrany .........................................................21 
4.4.6 Kontrola dodržování režimových opatření včetně namátkové kontroly osob 

a vnášených a vynášených věcí .........................................................................21 
4.4.7 Bezpečnostní (režimový) incident .......................................................................22 
4.5 Zakázané činnosti .............................................................................................. 22 
4.6 Sankce pro smluvní partnery .............................................................................. 23 



ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 3/36 

 

4.6.1 Pravidla vstupu do objektů el. provozoven a režimová opatření .........................23 
4.6.2 Ochrana majetku ................................................................................................24 
4.6.3 BOZP .................................................................................................................24 
4.6.4 Požární ochrana .................................................................................................25 
4.6.5 Ochrana ŽP ........................................................................................................26 
5 VAZBY MEZI DOKUMENTY .............................................................................. 26 
5.1 Výchozí dokumenty ............................................................................................ 26 
5.2 Navazující dokumenty ........................................................................................ 27 
5.3  Související dokumenty ...................................................................................... 27 
6 DOKUMENTAČNÍ VÝSTUPY ............................................................................ 28 
7 ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ ................................................. 28 
8 PŘÍLOHY ........................................................................................................... 28 
  

 

 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 4/37 

 
 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Účel  

Účelem Pravidel vstupu do objektů elektrických provozoven (dále jen Pravidla) je definování 
jednotných požadavků v oblasti Bezpečnosti a ochrany ve společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
(dále jen též „DSO“) se zaměřením na vstup do objektů elektrických provozoven, včetně 
vnitřních režimových opatření. Pravidla neurčují podmínky pro výkon práce, které jsou 
řešeny samostatnými řídícími dokumenty. 

1.2 Rozsah závaznosti 

Tento dokument je závazný pro celou společnost ČEZ Distribuce, a. s. a pro společnosti, 
které se k dodržování Pravidel zaváží sdílením řídícího dokumentu, smlouvou se společností 
ČEZ Distribuce, a. s., resp. ústní nebo jinou dohodou. 

1.3 Seznam útvarů obeslaných vydavatelem k prokazatelnému seznamování 

Dokument je vydavatelem rozesílán k prokazatelnému seznamování vedoucím těchto útvarů: 

úsek GŘ 100000, 110000, 130000, 150000, 160000 

úsek Řízení sítí 200000, 210000, 220000, 230000, 240000, 250000 

úsek Finance a správa 300000, 310000, 320000, 340000 

úsek Obnova a údržba 800000, 810000, 820000, 830000, 840000 

úsek Řízení distribučních aktiv 900000, 910000, 920000, 930000, 940000, 950000 

úsek Síťové služby A00000, A10000, A20000 

ČEZ Distribuční služby, s.r.o.  

ČEZ ICT Services, a.s.  

Telco Pro Services, a.s.  

 

1.4 Přehled změn proti předchozí revizi dokumentu 

Jedná se o změnu z1, provedenou na základě organizačních změn ve společnosti platných 
k 1. 7. 2015. Došlo k aktualizaci navazujících dokumentů a právních předpisů. Formální 
změny v dokumentu jsou barevně zvýrazněny. 

2 PRAVOMOC A ODPOVĚDNOST  

Pravomoci a odpovědnosti při řízení a výkonu jednotlivých dílčích procesů a činností jsou 
podrobně stanoveny v navazující řídící dokumentaci (viz kapitola 5.2).   



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 5/37 

 
 

Generální ředitel  

Osobou odpovědnou za základní oblast řízení Bezpečnosti a ochrany ve společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., je generální ředitel společnosti. 

Odpovídá za: 

 Definovaní politiky Bezpečnosti a ochrany tak, aby byla aktuální, odpovídala platnému 
právnímu řádu České republiky, cílům společnosti a zajišťovala trvale vysokou úroveň 
bezpečnosti a ochrany. 

 Určení pověřeného zaměstnance výkonem funkce Bezpečnostního ředitele společnosti 
ČEZ Distribuce, a. s. 

 

Má pravomoc: 

 Zřídit Výbor pro bezpečnost a ochranu ČEZ Distribuce, a. s. (dále jen Výbor). Postavení, 
kompetence, složení a veškeré další náležitosti upravuje statut Výboru. 

 Delegovat zástupce společnosti ČEZ Distribuce, a. s. do Výboru pro bezpečnost 
a ochranu Skupiny ČEZ. 

 Zřizovat operativní poradní, kontrolní a inspekční orgány k zajištění zpětné vazby 
v oblasti Bezpečnost a ochrana nebo k vyšetření mimořádných událostí 
a bezpečnostních incidentů.  

Bezpečnostní ředitel a vedoucí odboru Integrované řízení kvality  

Bezpečnostní ředitel je podřízen generálnímu řediteli, kterému garantuje plnění povinností 
v oblasti Bezpečnost a ochrana.     

Odpovídá za: 

 Vydávání a aktualizaci řídící dokumentace v dané oblasti řízení. 

 Součinnost s řediteli úseků k zajištění bezpečnosti a ochrany ve společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. 

Má pravomoc: 

 Kontrolovat proces bezpečnosti a ochrany ve společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

 Navrhovat změny politiky bezpečnosti a ochrany ČEZ Distribuce, a. s.  

 Zastupovat v rozsahu pověření společnost ČEZ Distribuce, a. s. při projednávání otázek 
bezpečnosti a ochrany. 

 Stanovovat základní režimová opatření ke vstupu do objektů a principy chování 
v objektech.  

Ředitelé úseků ČEZ Distribuce, a. s. 

V souladu s Organizačním řádem ČEZ Distribuce, a. s. a těmito Pravidly zajišťují roli garantů 
ochrany a bezpečnosti jednotlivých úseků.    

Odpovídají za: 

 Nastavení procesní struktury řízení bezpečnosti a ochrany v úseku. 

 Zajištění bezpečnosti a ochrany v řízeném úseku v souladu s obecně závaznými 
předpisy a vnitřními dokumenty. 

 Zapracování opatření bezpečnosti a ochrany do jimi vydávané řídící dokumentace 
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 6/37 

 
 

Mají pravomoc: 

 Kontrolovat úroveň bezpečnosti a ochrany v jimi řízeném úseku. 

 Navrhovat změny politiky bezpečnosti a ochrany ČEZ Distribuce, a. s.  

 Požadovat přihlédnutí k nastavení procesů úseku v pravidlech bezpečnosti a ochrany.  

 Navrhovat režimová opatření ke vstupu do objektů a principy chování v objektech 
s ohledem na charakter rizik v jimi řízeném úseku. 

 

Osoba odpovědná za elektrické zařízení - vlastník   

Zaměstnanec společnosti ČEZ Distribuce, a.s. s odpovědností ke svěřenému zařízení, a 
s tím souvisejícím činnostem v rozsahu vymezeném Organizačním řádem a vnitřními 
předpisy.      

Odpovídá za: 

 Dodržování základních režimových opatření ke vstupu do objektů a principů chování  
v objektech. 

 Stanovení dodatečných místních režimových opatření ke vstupu do objektů a k chování  
v objektech (v případě potřeby a nutné aktualizace). 

 Součinnost s delegovanou osobou odpovědnou za el. zařízení při nastavení                    
a vyžadování režimových opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany v objektech 
elektrických provozoven DSO. 

 Řádné předání části objektu elektrické provozovny DSO k výkonu činnosti smluvního 
partnera v součinnosti s delegovanou osobou odpovědnou za elektrické zařízení, se 
všemi náležitostmi, včetně zajištění a sepsání Protokolu o předání (ve výjimečných a 
opodstatněných případech) 

 

Má pravomoc: 

 Ověřovat účel a oprávněnost vstupu a vjezdu osob do objektů elektrických provozoven 
DSO, vč. provádění identifikace těchto osob a kontroly platnosti jejich průkazů 
a oprávnění k provádění činností v objektu elektrických provozoven DSO.  

 Kontrolovat plnění režimových opatření a z důvodu ochrany majetku a zajištění 
bezpečnosti osob a věcí zajišťovat (s možností využití též smluvně pověřených osob 
k danému zajištění) ve smyslu a za podmínek daných ustanovením § 248 odst. 2 
zákoníku práce v nezbytném rozsahu provádění kontrol věcí, které zaměstnanci nebo 
pracovníci do objektu elektrických provozoven DSO vnášejí či přivážejí nebo z něho 
odnášejí či vyvážejí, vč. jejich osobní prohlídky. Při kontrole a prohlídce podle předchozí 
věty musí být dodržena ochrana osobnosti podle § 11 občanského zákoníku. Při kontrole 
se kontrolující prokáže služebním průkazem. U ostatních osob než zaměstnanců či jiných 
povolaných pracovníků, majících přístup do objektu za jimi prokazatelně odsouhlasených 
podmínek a režimu pro vstup do objektu, lze v důvodných případech účelu dle předchozí 
věty dosáhnout prostřednictvím na místo přivolané policie a v případě přistižení těchto 
osob či jakékoliv osoby při trestném činu či bezprostředně poté, lze tyto osoby, je-li to 
nezbytně nutné ke zjištění jejich totožnosti, k zamezení útěku nebo k zajištění důkazu, 
zadržet s povinností ihned je předat policejnímu orgánu. Nelze-li takovou osobu ihned 
předat, je třeba policejnímu orgánu omezení osobní svobody osoby přistižené při či po 
spáchání trestného činu bez odkladu oznámit.    

 Navrhovat změny základních režimových opatření a pravidel vstupu do objektů 
elektrických provozoven DSO.  



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 7/37 

 
 

 Zastupovat DSO při jednáních s dodavateli služeb pracujících v objektech elektrických 
provozoven DSO.  

 Zamezit vstupu do objektů elektrických provozoven DSO neoprávněným osobám.   

Osoba odpovědná za elektrické zařízení - delegovaná 

Pověřený zaměstnanec společnosti ČEZ Distribuční služby, s.r.o. zplnomocněný 
k částečnému provozování el. zařízení od vlastníka zařízení DS - držitele licence na 
distribuci elektřiny a provozovatele distribuční soustavy ve smyslu energetického zákona     
č. 458/2000 Sb.     

Odpovídá za: 

 Stanovení pracovních postupů při práci v objektech elektrických provozoven DSO 
v souladu se SLA smlouvou. 

 Provádění zajištění a odjištění pracoviště pro pracující osobu nebo pro vedoucího práce 
(v případě pracovní skupiny) a to samostatně nebo prostřednictvím pověřené osoby   

 Dodržování základních režimových opatření ke vstupu do objektů elektrických 
provozoven DSO a principů chování v těchto objektech. 

 Provádění školení smluvních partnerů (určeného zástupce smluvního partnera) v oblasti 
bezpečnostních rizik při jejich činnosti v objektech elektrických provozoven DSO. 

 Informování vlastníka objektu a v odůvodněných případech dispečera o bezpečnostních 
incidentech v oblasti režimových opatření.   

 Spolupracuje s vlastníkem objektu v otázkách uplatňování a vyžadování plnění těchto 
Pravidel osobami vstupujícími do objektu elektrické provozovny DSO. 

 Řádné předání zajištěného pracoviště (místa plnění) zařízení DS objektu elektrické 
provozovny DSO k výkonu činnosti smluvního partnera nebo jeho subdodavatele se 
všemi náležitostmi, včetně zajištění a sepsání Protokolu o předání. 

Má pravomoc: 

 V souladu se stanoveným režimem a podmínkami pro vstup do objektu, stanovenými 
těmito pravidly ověřovat účel a oprávněnost vstupu a vjezdu osob do objektů elektrických 
provozoven DSO, vč. provádění identifikace těchto osob a kontroly platnosti jejich 
průkazů a oprávnění k provádění činností v objektu elektrických provozoven DSO.  

 Kontrolovat plnění režimových opatření a z důvodu ochrany majetku a zajištění 
bezpečnosti osob a věcí, zajišťovat pro DSO ve smyslu a za podmínek daných 
ustanovením § 248 odst. 2 zákoníku práce v nezbytném rozsahu provádění kontrol věcí, 
které zaměstnanci nebo pracovníci do objektu elektrických provozoven DSO vnášejí či 
přivážejí nebo z něho odnášejí či vyvážejí. Při kontrole podle předchozí věty musí být 
dodržena ochrana osobnosti podle § 11 občanského zákoníku. Při kontrole se kontrolující 
prokáže služebním průkazem. U ostatních osob než zaměstnanců či jiných povolaných 
pracovníků, majících přístup do objektu za jimi prokazatelně odsouhlasených podmínek  
a režimu pro vstup do objektu, lze v důvodných případech účelu dle předchozí věty 
dosáhnout též prostřednictvím na místo přivolané policie a v případě přistižení těchto 
osob či jakékoliv osoby při trestném činu či bezprostředně poté, lze tyto osoby, je-li to 
nezbytně nutné ke zjištění jejich totožnosti, k zamezení útěku nebo k zajištění důkazu, 
zadržet s povinností ihned je předat policejnímu orgánu. Nelze-li takovou osobu ihned 
předat, je třeba policejnímu orgánu omezení osobní svobody osoby přistižené při či po 
spáchání trestného činu bez odkladu oznámit.    

 Zastupovat DSO při jednáních s dodavateli služeb pracujících v objektu elektrické 
provozovny DSO v rámci přesně delegované pravomoci.  

 Zamezit vstupu do objektů elektrických provozoven DSO neoprávněným osobám.  



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 8/37 

 
 

 Předávat na základě pokynů vlastníka objektu části objektů elektrických provozoven DSO 
k výkonu činnosti smluvního partnera se všemi náležitostmi, včetně zajištění a sepsání 
Protokolu o předání.  

Odpovědná osoba (zástupce) smluvního partnera 

Pověřený zaměstnanec společnosti nebo pracovník, která má se společností ČEZ 
Distribuce, a.s. nebo ČEZ Distribuční služby, s.r.o. uzavřen smluvní vztah s místem výkonu 
práce v elektrické provozovně nebo na základě tohoto smluvního vztahu oprávněně vstupuje 
do elektrické provozovny.     

Odpovídá za: 

 Seznamování osoby odpovědné za el. zařízení s riziky smluvního partnera 

 Stanovení pracovních postupů pro práce prováděné pracovníky smluvního partnera  

 Převzetí zajištěného pracoviště od osoby odpovědné za el. zařízení 

 Školení zaměstnanců smluvního partnera a jeho subdodavatelů z pravidel vstupu do 
el.provozoven DSO, bezpečnostními riziky a specifiky předmětného objektu (MPP, 
únikové východy, umístění prostředků první pomoci a prostředků přivolání pomoci, 
dokumentaci zdolávání požárů, dopravními a provozní mi řády apod.) 

 Dodržování základních režimových opatření ke vstupu do objektů elektrických 
provozoven DSO a principů chování v těchto objektech, včetně strpění kontroly 

 Uplatňování zásady předem oznámeného požadavku na vstup/vjezd do el.provozoven 
dle  Přílohy č.6 pravidel vstupu do el.provozoven, vč. průběžné aktualizace seznamu 
osob a vozidel uvedených v této příloze  

 Informování osoby odpovědné za el.zařízení  - vlastníka a v odůvodněných případech 
dispečera o bezpečnostních incidentech v oblasti režimových opatření.   

 

Má pravomoc: 

 Požadovat při vstupu do el. provozovny od osoby odpovědné za el. zařízení veškeré 
relevantní informace a podklady nutné k zajištění ochrany zaměstnanců smluvního 
partnera při práci a ochrany před existujícími riziky na el. provozovně  

 Zastavit práci smluvního partnera v případě nesplnění podmínek osoby odpovědné za 
elektrické zařízení v souvislosti s předáním a zajištěním pracoviště, výskytem 
nadměrných bezpečnostních rizik   

Vlastník objektu   

Zaměstnanec odboru SEM společnosti ČEZ Distribuce, a.s. s odpovědností vymezenou 
Organizačním řádem, vnitřními předpisy, popisem pracovní funkce a místními předpisy ke 
konkrétním objektům elektrických stanic .      

Odpovídá za: 

 Dodržování základních režimových opatření ke vstupu do objektů a principů chování  
v objektech. 

 Stanovení dodatečných místních režimových opatření ke vstupu do objektů a k chování  
v objektech (v případě potřeby a nutné aktualizace). 

 Součinnost s delegovanou osobou odpovědnou za el. zařízení při nastavení                    
a vyžadování režimových opatření k zajištění bezpečnosti a ochrany v objektech 
elektrických provozoven DSO. 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 9/37 

 
 

 Zastupuje vlastníka objektu elektrické provozovny DSO v rámci smluvních vztahů 
v oblasti fyzické ochrany, STO a ostrahy.  

 Řádné předání části objektu elektrické provozovny DSO k výkonu činnosti smluvního 
partnera v součinnosti s delegovanou osobou odpovědnou za elektrické zařízení, se 
všemi náležitostmi, včetně zajištění a sepsání Protokolu o předání (ve výjimečných a 
opodstatněných případech) 

 

Má pravomoc: 

 Ověřovat účel a oprávněnost vstupu a vjezdu osob do objektů elektrických provozoven 
DSO, vč. provádění identifikace těchto osob a kontroly platnosti jejich průkazů 
a oprávnění k provádění činností v objektu elektrických provozoven DSO.  

 Kontrolovat plnění režimových opatření a z důvodu ochrany majetku a zajištění 
bezpečnosti osob a věcí zajišťovat (s možností využití též smluvně pověřených osob 
k danému zajištění) ve smyslu a za podmínek daných ustanovením § 248 odst. 2 
zákoníku práce v nezbytném rozsahu provádění kontrol věcí, které zaměstnanci nebo 
pracovníci do objektu elektrických provozoven DSO vnášejí či přivážejí nebo z něho 
odnášejí či vyvážejí, vč. jejich osobní prohlídky. Při kontrole a prohlídce podle předchozí 
věty musí být dodržena ochrana osobnosti podle § 11 občanského zákoníku. Při kontrole 
se kontrolující prokáže služebním průkazem. U ostatních osob než zaměstnanců či jiných 
povolaných pracovníků, majících přístup do objektu za jimi prokazatelně odsouhlasených 
podmínek a režimu pro vstup do objektu, lze v důvodných případech účelu dle předchozí 
věty dosáhnout prostřednictvím na místo přivolané policie a v případě přistižení těchto 
osob či jakékoliv osoby při trestném činu či bezprostředně poté, lze tyto osoby, je-li to 
nezbytně nutné ke zjištění jejich totožnosti, k zamezení útěku nebo k zajištění důkazu, 
zadržet s povinností ihned je předat policejnímu orgánu. Nelze-li takovou osobu ihned 
předat, je třeba policejnímu orgánu omezení osobní svobody osoby přistižené při či po 
spáchání trestného činu bez odkladu oznámit.    

 Kontrolovat plnění režimových opatření v oblasti parkování soukromých vozidel 
zaměstnanců v objektech elektrických stanic, upozorňovat zaměstnance na porušení 
pravidel parkování a v případě hrubého porušování pravidel, prostřednictvím rozhodnutí 
bezpečnostního ředitele, parkování soukromých vozidel omezit nebo zrušit.  

 Navrhovat změny základních režimových opatření a pravidel vstupu do objektů 
elektrických provozoven DSO.  

 Zastupovat DSO při jednáních s dodavateli služeb pracujících v objektech elektrických 
provozoven DSO.  

 Zamezit vstupu do objektů elektrických provozoven DSO neoprávněným osobám.   

 

3 ZÁKLADNÍ POJMY A ZKRATKY 

3.1 Základní pojmy  

Bezpečnost - obecně stav, kdy jsou rizika ztráty, zneužití, poškození nebo zničení 
jakéhokoli systému (informační systém, tělesné a duševní zdraví osob, technologický 
systém, životní prostředí, apod.) eliminovány nebo omezeny na přijatelnou úroveň. 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci - obor činnosti zahrnující legislativní, organizační, 
technická, výchovná a jiná opatření směřující k omezení rizik a škodlivých vlivů na život 
a zdraví zaměstnance při práci. 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 10/37 

 
 

Bezpečnost řízení provozu - je soubor opatření zajišťujících bezpečné a spolehlivé 
fungování procesu řízení provozu distribuční soustavy. 

Elektrická provozovna - oddělené, převážně uzamykatelné prostory, určené k výrobě, 
přeměně, rozvodu nebo akumulaci elektrické energie, zabezpečené proti vstupu 
nepovolaných osob (např. transformovna, spínací stanice, měnírna, napájecí stanice pro 
elektrickou trakci, akumulátorovna, dozorna, místnosti s kondenzátory pro kompenzaci 
účiníku, strojovny výtahů, zesilovací stanice, vysílače apod.)   

Fyzická ochrana - systém technických a organizačních opatření zabraňujících 
neoprávněným činnostem s majetkem (neoprávněné užívání, poškození, zničení nebo 
zcizení hmotného a nehmotného majetku), nebo která mají za cíl zajistit bezpečnost osob. 

Havarijní připravenost - schopnost rozpoznat vznik mimořádné události, která ve svém 
důsledku může vést k narušení bezpečnosti zařízení distribuční soustavy a při jejím vzniku 
plnit opatření stanovená příslušnými havarijními předpisy. 

Identifikační (přístupová) karta - bezkontaktní přístupový identifikační průkaz zaměstnance 

Krizové řízení - souhrn řídících činností věcně příslušných orgánů zaměřených na analýzu  
a vyhodnocení bezpečnostních rizik, plánování, organizování, realizaci a kontrolu činností 
prováděných v souvislosti s předcházením vzniku a řešením krizové situace, například při 
stavu nouze ve smyslu ust § 54 zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon). 

Laik - fyzická osoba, která nesplňuje žádnou z kvalifikačních podmínek vyhlášky ČÚBP a 
ČBÚ č. 50/1978 Sb. (žádný z paragrafů 3 až 11). 

Objekt elektrické provozovny - samostatný objekt vybavený technologií pro distribuci 
elektřiny resp. tento objekt včetně souvisejících pozemků ohraničený perimetrem. 

Oprávněná osoba ke vstupu do objektu elektrické provozovny DSO - osoba splňující 
podmínky ke vstupu podle těchto Pravidel. 

Ochrana životního prostředí - oblast bezpečnosti, jejímž cílem je předcházet znečišťování 
nebo poškozování životního prostředí nebo toto znečišťování či poškozování omezovat 
a odstraňovat. 

Perimetr - vymezení hranice pozemku, objektu, areálu. U objektů elektrických provozoven 
DSO je prostor vymezen zpravidla vnějšími zdmi, oplocením nebo stěnou přilehlého objektu.    

Politika bezpečnosti a ochrany - vrcholný dokument bezpečnostního systému, kterým se 
statutární orgán chráněného subjektu hlásí k zajištění celkové bezpečnosti chráněného 
subjektu. 

Požární ochrana - soubor opatření k omezení rizika vzniku nebo šíření požáru, schopnost 
bránit ztrátám na životech a zdraví osob a ztrátám na majetku v případě požáru. 

Pracoviště elektrické provozovny (dále jen „pracoviště“) - prostor vymezený osobou 
odpovědnou za elektrické zařízení pro vykonání práce jednotlivcem nebo pracovní skupinou 
ve smyslu PNE 33 0000-6 

Režimová opatření - komplex precizně naformulovaných elementárních zásad, které musí 
být důsledně a každodenně vyžadovány a aplikovány v rámci naplňování a uplatňování 
bezpečnostních pravidel, k zajištění ochrany života a zdraví zaměstnanců, ochrany majetku 
a aktiv ve všech zařízeních DSO. 

Riziko - kombinace pravděpodobnosti a rozsahu možného zranění nebo poškození zdraví 
zaměstnance vystaveného v pracovním procesu jednomu nebo více potencionálním zdrojům 
pracovních úrazů nebo ohrožení zdraví zaměstnance. 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 11/37 

 
 

Elektrické riziko – zdroj možného zranění nebo poškození zdraví působením elektrické 
energie z elektrického zařízení. 

Smluvní partner - právnická nebo fyzická osoba vykonávající činnost v objektu elektrické 
provozovny DSO na základě smlouvy. 

Odpovědná osoba smluvního partnera – zodpovědný zástupce smluvního partnera 
uvedený zpravidla ve smlouvě o dílo resp. v obchodních podmínkách ke smlouvě o dílo nebo 
v zápisu o předání pracoviště (staveniště), s přenesenou povinností školit a seznamovat 
zaměstnance smluvního partnera ve věcech bezpečnosti práce a PO na pracovišti, 
pracovních a jiných rizik, režimových opatření pravidel vstupu do el. provozoven a v reakci 
na bezpečnostní incident 

Osoba odpovědná za elektrické zařízení – vlastník 

Majitel zařízení DS společnost ČEZ Distribuce, a. s., a držitel licence na distribuci elektřiny a 
provozovatel distribuční soustavy podle energetického zákona  č. 458/2000 Sb. Organizační 
řád a vnitřní předpisy DSO rozdělují působnost vlastníka na pověřené zaměstnance DSO. 

Osoba odpovědná za elektrické zařízení – delegovaná 

Majitel zařízení DS společnost ČEZ Distribuce, a. s.,  a držitel licence na distribuci elektřiny a 
provozovatel distribuční soustavy podle energetického zákona č. 458/2000 Sb. deleguje 
částečnou odpovědnost za elektrické zařízení ve smyslu ČSN EN 50110-1, PNE 330000-6 
na právnickou osobu - společnost ČEZ Distribuční služby, s.r.o.  Rozsah delegované 
odpovědnosti je vymezen smlouvou, platnými předpisy a řídícími dokumenty.  

Subdodavatel - fyzická nebo právnická osoba ve smluvním vztahu k smluvnímu partnerovi.  

Technická bezpečnost - je bezpečná a spolehlivá funkce technických zařízení, strojů 
a technologií a systémová opatření k zajištění takové funkce. 

Vlastník objektu – společnosti ČEZ Distribuce, a. s., držitel licence na distribuci elektřiny a 
provozovatel distribuční soustavy podle energetického zákona č. 458/2000 Sb. Organizační 
řád a vnitřní předpisy DSO rozdělují působnost vlastníka na pověřené zaměstnance DSO. 
Pro účely této směrnice výkon vlastníka objektu (konkrétní el. provozovny) zajišťuje určený 
zaměstnanec úseku Řízení distribučních aktiv - regionální technik správy energetického 
majetku VVN. 

3.2 Zkratky    

CCTV kamerový systém 

ČDS ČEZ Distribuční služby, s.r.o. 

DSO ČEZ Distribuce, a. s,  

DS distribuční soustava 

el. Elektrická 

EMS environmental management systém (systém řízení vlivů na ŽP) 

EPS elektrická požární signalizace 

FO fyzická ochrana 

FOS fyzická ostraha 

IK  identifikační (přístupová) karta  

IŘK Integrované řízení kvality 

MPP místní provozní předpisy 

NV nařízení vlády  



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 12/37 

 
 

PZTS  poplachový zabezpečovací a tísňový systém  

ŘD řídící dokumentace 

SEM Správa energetického majetku 

SKČ Skupina ČEZ 

STO systém technické ochrany 

OOPP osobní ochranné pracovní pomůcky 

VPN vysoké požární nebezpečí 

Vyhl.  Vyhláška 

ZPN zvýšené požární nebezpečí 

ŽP životní prostředí   

4 PRAVIDLA KE VSTUPU DO OBJEKTŮ ELEKTRICKÝCH PROVOZOVEN VE 

SPOLEČNOSTI ČEZ DISTRIBUCE, A. S. 

Zajištění bezpečnosti má nejvyšší prioritu pro všechny zaměstnance společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. s možnou delegací na další subjekty v rámci smluvního vztahu při investiční, 
údržbové či jiné dodavatelské činnosti. V oblasti pravidel ke vstupu do objektů elektrických 
provozoven DSO jsou zajišťovány následující podoblasti: 

  

4.1 Objekty elektrických provozoven DSO a jejich bezpečnostní vybavení 
technickými prostředky - způsob zajištění  

Zabezpečení objektů DSO je realizováno těmito technickými prostředky, případně jejich 
kombinací: 

- přístupové karetní systémy 

- systém jednotného klíče a depozitní schránky 

- systémy technické ochrany  

- oplocení perimetru   

4.1.1 Přístupový karetní systém 

Nainstalovaný přístupový systém zajišťuje, že do objektů DSO může vstoupit pouze osoba 
vybavená identifikační (přístupovou) kartou. Identifikační přístupová karta (MIFARE) je 
nepřenosná a kromě umožnění vstupu/vjezdu do objektu elektrické provozovny DSO, plní i 
funkci identifikačního průkazu zaměstnance DSO nebo zaměstnance smluvního partnera 
nebo jeho subdodavatele a tento zaměstnanec ji musí mít vždy u sebe. Před přidělením IK 
ke vstupu do vymezených prostor jsou limitující kvalifikační předpoklady uživatele, resp. 
rozsah platného pověření k činnosti.   

 
Správu a distribuci IK podrobně popisuje metodika, která vychází z korporátní ŘD  
SKČ_ME_0031r00. Metodika DSO bude vydána po realizaci projektu JPS (jednotný 
přístupový systém).   
 
V případě, že vlastník objektu sám nenastavuje oprávnění k identifikační kartě umožňující 
vstup do el. provozovny, musí být informován tím, kdo takové oprávnění udělil o vydaných 
kartách s oprávněním ke vstupu do těch objektů el. provozoven, nad kterými vykonává 
správu.    



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 13/37 

 
 

 
 

Vystavení a předání identifikační (přístupové) karty  
S ohledem na přetrvávající nejednotnost přístupových systémů v jednotlivých oblastech 
působnosti DSO, zajišťují vydávání IK v regionech určení administrátoři přístupových, 
respektive docházkových systémů a to vždy na základě požadavků uplatněných standardním 
způsobem prostřednictvím ServiceDesku.  
Tímto způsobem lze zajistit výrobu a distribuci karet nejenom pro zaměstnance DSO, ale i 
pro zaměstnance jiných dceřiných společností a to včetně jejich případných subdodavatelů.  
U zaměstnanců smluvního partnera se IK předává za přítomnosti odpovědného 
zaměstnance smluvního partnera po splnění všech podmínek stanovených v těchto 
Pravidlech. O předání IK musí být informován zaměstnanec ČDS pověřený evidencí. 
  
Platnost Identifikační (přístupové) karty   
IK je majetkem DSO. Její platnost zaniká skončením činnosti zaměstnance DSO nebo 
činnosti zaměstnance smluvního partnera v objektu elektrické provozovny DSO, případně 
pozastavením její platnosti. Poté musí odpovědný zaměstnanec smluvního partnera 
nejpozději následující pracovní den odevzdat IK příslušnému (určenému) zaměstnanci DSO. 

 
Zcizení, ztráta, zničení, neodevzdání identifikační (přístupové) karty  
V případě ztráty nebo zcizení IK je zaměstnanec smluvního partnera povinen tuto skutečnost 
bez zbytečného odkladu ohlásit příslušnému zaměstnanci DSO. Ztráta, zničení či 
neodevzdání IK po ukončení činnosti zaměstnance smluvního partnera, může být důvodem 
k uplatnění sankce ze strany DSO.  

4.1.2 Systém jednotného klíče a depozitní schránky 

Systém jednotného (generálního) klíče sjednocuje způsob uzamykání všech objektů DSO. 
Veškeré vstupy a vjezdy do objektů jsou opatřeny speciálními zámky systému gen. klíče. 
 
Každý zámek je v systému generálního klíče přesně definovaný kombinací: 

-   typu zámku (visacího, cylindrické zámkové vložky nebo klíčového trezorku) 

-   pozicí v uzamykacím plánu 
 
Rovněž tak každý klíč je v systému generálního klíče přesně definovaný kombinací: 

      -   pozice (skupina) v uzamykacím plánu  

      -   unikátního čísla (pořadové číslo každého vyrobeného klíče) 
 

Správa systému generálního klíče je popsána v ŘD - DSO_ME_Zámkový systém ČEZ 
Distribuce, a. s., pro objekty kategorie V.  
Postupně budou uzamykány i další kategorie objektů DS a v tomto smyslu ŘD upravena.  
 
Klíče systému generálního klíče jsou předány na základě zvláštního předávacího protokolu 
a podléhají příslušné evidenci.    
 

Depozitní schránky slouží jako bezpečné úložiště klíčů a jsou zásadně umístěny uvnitř 
objektů DSO. Zásady obsluhy depozitních schránek jsou popsány v navazující ŘD. 

4.1.3 Systémy technické ochrany 

Za účelem důkladného zabezpečení jsou v objektech DSO nainstalovány elektronické 
systémy technické ochrany, mezi které patří: 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 14/37 

 
 

- poplachové zabezpečovací a tísňové systémy ve smyslu ČSN EN řady 50 131  

- systémy elektrické požární signalizace jsou systémy dle ČSN EN řady 54, ČSN 73 
0875, ČSN 34 2710 

- CCTV sledovací systémy ve smyslu ČSN EN řady 50 132  

- systémy kontroly vstupů ve smyslu ČSN EN řady 50 133  

- poplachové přenosové systémy a zařízení ve smyslu ČSN EN řady 50 136  

- perimetrické detekční systémy  

- kombinované a integrované systémy ve smyslu ČSN CLC/TS 50398 (SW grafické 
nadstavby apod.) 

- mechanické zábranné prostředky  

- speciální technické prostředky  

 

Vlastníkem STO, instalovaných v objektech DS je DSO. 

Jejich správu, servis, údržbu, opravy a provoz zajišťuje na základě uzavřené rámcové 
smlouvy integrátor těchto služeb - ČEZ ICT Services, a. s. 

Integrátor je při těchto činnostech povinen dodržovat platnou korporátní ŘD. 

Vlastník STO využívá vlastní ŘD. 

4.1.4 Oplocení perimetru 

Oplocení perimetru objektů elektrických provozoven DSO je zásadním zastřešujícím a 
vymezujícím technickým prostředkem, který zamezuje nepovolaným osobám ve vstupu do 
objektů elektrických provozoven DSO. 

Parametry oplocení jsou přesně stanoveny a definovány příslušnou řídící dokumentací 
Pravidla DSO_PA_0009, Směrnice SKČ_SM_0012 a souvisejícími standardy FO.  

 

4.2 Kategorie osob vstupujících do objektů elektrických provozoven DSO 
podle kvalifikačních předpokladů   

4.2.1 Osoby bez elektrotechnické kvalifikace – laici 

Osoby bez elektrotechnické kvalifikace mají vstup samostatně do objektů elektrických 
provozoven DSO ZAKÁZÁN. Vstup je dovolen pouze v doprovodu osoby odpovědné za 
elektrické zařízení nebo odpovědné osoby smluvního partnera s potřebnou elektrotechnickou 
kvalifikací dle vyhl. ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. ve znění pozdějších předpisů, který byl 
osobou odpovědnou za elektrické zařízení před vstupem do objektu elektrické provozovny 
DSO prokazatelně proškolen a seznámen se všemi riziky a specifiky předmětného objektu. 

4.2.2 Osoby s kvalifikací dle vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. 

4.2.2.1 Osoby seznámené v rozsahu § 3 vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. 

Osoby seznámené mohou vstupovat do objektů elektrických provozoven DSO se souhlasem 
osoby odpovědné za elektrické zařízení, která musí určit příslušná omezení. 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 15/37 

 
 

4.2.2.2 Osoby poučené v rozsahu § 4  vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. 

(1) Osoby poučené a seznámené s těmito Pravidly mohou vstoupit do objektu elektrické 
provozovny DSO, jestliže byly předem poučeny v rozsahu § 4 vyhl. č. 50/78 Sb. a 
seznámeny s nebezpečím a riziky od zařízení a prostředí, kde se mohou pohybovat. 
V případě nesplnění těchto podmínek je osobám vstup do objektů elektrických provozoven 
DSO zakázán  

 

(2) Osoba poučená se může pohybovat v objektu elektrické provozovny DSO v tzv. červené 
zóně pouze v doprovodu osoby odpovědné za elektrické zařízení nebo odpovědného 
zaměstnance smluvního partnera s potřebnou elektrotechnickou kvalifikací dle vyhl. ČÚBP a 
ČBÚ č. 50/1978 Sb., který byl osobou odpovědnou za elektrické zařízení před vstupem 
prokazatelně proškolen a seznámen se všemi riziky od zařízení a prostředí, kde se může 
pohybovat a s těmito Pravidly. 

  

(3) Osoba poučená se může pohybovat v objektu elektrické provozovny DSO sama pouze 
v tzv. zelené zóně a to v případě, že je prokazatelně seznámena s těmito Pravidly osobou 
odpovědnou za svěřené elektrické zařízení nebo osobou odpovědného zaměstnance 
smluvního partnera s potřebnou elektrotechnickou kvalifikací dle vyhl. ČÚBP a ČBÚ             
č. 50/1978 Sb., který byl osobou odpovědnou za elektrické zařízení před vstupem do objektu 
elektrické provozovny DSO prokazatelně proškolen a seznámen se všemi riziky od zařízení 
a prostředí, kde se může pohybovat a s těmito Pravidly. 
Pokud  bude provádět poučená a seznámená osoba ve vymezeném prostoru zelené zóny 
činnosti nad rámec smluvního vztahu, musí o těchto činnostech uvědomit osobu odpovědnou 
za svěřené el. zařízení. Požadované  činnosti může vykonávat pouze a jen v prostoru 
vyhrazené zelené zóny, vyznačené na Orientačním plánku objektu. Součástí seznámení je 
seznámení se s případnými riziky na dotčeném pracovišti a Orientačním plánkem, včetně 
detailního vysvětlení jeho hraničních pásem. Plánek je součástí Pravidel jako Příloha č. 3.  
Pravidla ke vstupu stejně tak jako Orientační plánek budou předány poučené osobě. 
                            
(4) Osoba poučená a seznámená s těmito Pravidly, vykonávající ve vymezeném prostoru 
zelené zóny jakoukoliv činnost, musí o této činnosti uvědomit osobu odpovědnou za 
elektrické zařízení ve smyslu PNE 33 0000-6. před zahájením těchto činností. 
 
(5) Osobě poučené a seznámené s těmito Pravidly je zakázáno provádět jakoukoliv činnost 
v blízkosti živých částí pod napětím bez předchozí domluvy s osobou odpovědnou za 
svěřené elektrické zařízení. 
 
(6) Osoba poučená a seznámená s těmito Pravidly musí být též prokazatelně seznámena 
s postupem   při případném vzniku mimořádné události v předmětném objektu (např. požár, 
úraz el. proudem, ekologická havárie apod.). V této souvislosti musí být seznámena 
s Postupem vyrozumění a následného chování. 
 
(7) Osoby poučené a seznámené s těmito Pravidly mohou v zelené zóně, po předchozí 
dohodě s odpovědnou osobou za elektrické zařízení, obsluhovat jednoduchá elektrická 
zařízení mn a nn provedená tak, že při jejich obsluze nepřijdou do styku s živými částmi pod 
napětím. 
 
(8) V budově společných provozů nesmí osoba poučená a seznámená s těmito Pravidly, 
vstupovat do prostorů vyznačených zákazem vstupu a do prostorů zařízení VN. Tyto 
prostory jsou vyznačeny bezpečnostní značkou - Nepovolaným vstup zakázán. Osoba 
poučená a seznámená s těmito Pravidly se smí pohybovat v předem určených prostorách 
zelené zóny včetně chodeb s povoleným vstupem a sociálních zařízení. 

 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 16/37 

 
 

(9) Odpovědnost za aktualizaci a zpracování orientačního plánku dle Přílohy č. 3  je na 
osobě odpovědné  za svěřené elektrické zařízení dle PNE 33 0000-6 z úseku Řízení 
distribučních aktiv. 

(10) Nedílnou součástí těchto Pravidel je Orientační plánek s vyznačením jednotlivých zón 
(zelené a červené). Orientační plánek (Příloha č. 3) musí vždy korespondovat se skutečným 
provedením konkrétního objektu elektrické provozovny DSO . 

4.2.2.3 Osoby znalé a znalé s vyšší kvalifikací v rozsahu § 5 - 10  vyhlášky 
ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. 

Osoby s odborným elektrotechnickým vzděláním (osoby znalé a znalé s vyšší kvalifikací) smí 
vstupovat do objektů elektrických provozoven DSO samostatně po splnění všech 
kvalifikačních požadavků a odpovídající praxe na základě pověření k činnosti. Před prvním 
vstupem do objektu elektrické provozovny DSO musí být osobou odpovědnou za el. zařízení 
seznámeny s těmito Pravidly a s elektrickými riziky způsobem podle bodu 4.3 

 

4.3 Školení a poučení osob včetně seznámení se všemi riziky vyskytujícími se 
v objektech elektrických provozoven DSO   

4.3.1 Školení osob bez elektrotechnické kvalifikace – laiků 

Školení musí být provedeno dle jednoho z níže uvedených platných výcvikových programů 
podle toho, co je pro školenou osobu vhodnější. 

 Školení BOZP, PO, EMS exkurzí 

 Školení BOZP, PO, EMS žáků odborných učilišť a studentů na provozní praxi 

 Školení BOZP, PO, EMS odpovědných osob smluvních partnerů 

 

Za provedení školení před vstupem do objektu elektrické provozovny DSO odpovídá osoba 
odpovědná za elektrické zařízení. Kromě osob uvedených ve výcvikových programech může 
být školení provedeno také osobou odpovědnou za el. zařízení - vlastníkem nebo 
delegovanou osobou odpovědnou za elektrické zařízení. Součástí školení, kromě seznámení 
s těmito Pravidly, musí být vždy seznámení s bezpečnostními riziky a specifiky předmětného 
objektu (MPP, únikové východy, umístění prostředků první pomoci a prostředků přivolání 
pomoci, dokumentaci zdolávání požárů, dopravními a provozní mi řády apod.) 

4.3.2 Školení osob s elektrotechnickou kvalifikací dle vyhl. ČÚBP a ČBÚ    
č.  50/1978 Sb.  

4.3.2.1 Osoby s kvalifikací dle § 3 vyhl. ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. a PNE 33 
0000-6 

Osoby budou seznámeny s těmito Pravidly a s bezpečnostními riziky a specifiky objektu 
elektrické provozovny. 

Za provedení školení před vstupem do objektu elektrické provozovny DSO odpovídá osoba 
odpovědná za elektrické zařízení. 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 17/37 

 
 

4.3.2.2 Osoby s kvalifikací dle § 4 vyhl. ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. a PNE 33 
0000-6 

Školení osob musí být provedeno v tomto rozsahu:  

 dle platného výcvikového programu - Odborná způsobilost v elektrotechnice dle vyhl. 
ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. - §4 (u zaměstnanců SKČ) 

 za poučenou osobu předloží doklad o poučení dle § 4 vyhl. ČÚBP a ČBÚ č.  50/1978 
Sb. její zaměstnavatel, resp. osoba sama (viz Příloha č. 5). 

 seznámení s těmito Pravidly a orientačním plánkem, který je Přílohou č. 3     

 

Seznámení se s těmito Pravidly je prokazatelně doloženo Protokolem (Příloha č. 1), který je 
podepsán jak osobou seznámenou, tak i školitelem. Protokol o seznámení je nedílnou 
součástí těchto Pravidel a je zpracován ve dvou vyhotoveních. Jedno vyhotovení obdrží 
osoba seznámená s těmito Pravidly, druhé je založeno u školitelů v objektu elektrické 
provozovny DSO. Osobou seznámenou se rozumí osoba seznámená s těmito Pravidly.  

Školitel (osoba odpovědná za elektrické zařízení nebo odpovědný zaměstnanec smluvního 
partnera s potřebnou elektrotechnickou kvalifikací dle vyhl. ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb., 
který byl osobou odpovědnou za elektrické zařízení před vstupem prokazatelně proškolen a 
seznámen se všemi riziky od zařízení a prostředí, kde se může pohybovat a s těmito 
Pravidly) musí poučenou osobu seznámenou s těmito Pravidly rovněž seznámit 
s přístupovými a únikovými cestami ve vymezeném prostoru. Školitelem musí být vždy 
osoba odpovědná za elektrické zařízení ve smyslu PNE 33 0000-6 s elektrotechnickou 
kvalifikací podle vyhl. ČÚBP a ČBÚ č. 50/78 Sb. § 5 nebo vyššího (zástupce provozovatele 
DS - ČEZ Distribuce, a.s. resp. ČEZ Distribuční služby, s.r.o.). 
 
Doklad o poučení v rozsahu § 4 vyhl. ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. u všech zaměstnanců 
musí být před seznámením s Pravidly předložen osobě odpovědné za elektrické zařízení. 
                             
Osoba odpovědná za elektrické zařízení dle PNE 33 0000-6 (zástupce ČEZ Distribuce, a. s. 
resp. ČEZ Distribuční služby, s.r.o .) má právo kontrolovat jak platnost protokolu                    
o seznámení se s Pravidly, tak i platnost poučení ve smyslu § 4 vyhl. ČÚBP a ČBÚ 
č.50/1978 Sb. Kontrola platnosti poučení ve smyslu § 4 vyhl. ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. se 
provádí před seznámením s Pravidly. Kontrola seznámení se s Pravidly probíhá zpravidla při 
prvním vstupu osoby, případně namátkově. 
 
Platnost protokolu seznámení s pravidly se dělí na 

 dobu neurčitou - v případě pravidelných návštěv a opakujících se pracovních výkonů 
poučené osoby seznámené s Pravidly 

 
 dobu určitou - v případě nepravidelných návštěv a jednorázových pracovních výkonů 

osoby poučené seznámené s Pravidly. 
 
Doba platnosti seznámení s Pravidly musí být vyznačena na Protokolu o seznámení a je 
závislá na četnosti návštěv a rozsahu vykonávané činnosti. 
 

4.3.2.3 Osoby s kvalifikací dle § 5 – 10 vyhl. ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. a PNE 
33 0000-6 

Školení zaměstnanců SKČ musí být provedeno dle schválených výcvikových programů. 

Za ověření platnosti příslušné kvalifikace u osob s kvalifikací dle § 5 -10 odpovídá před 
vstupem osoby do objektu elektrické provozovny DSO delegovaná osoba odpovědná za 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 18/37 

 
 

elektrické zařízení nebo osoba odpovědná za elektrické.zařízení - vlastník . Odbornou 
způsobilost získanou u společnosti mimo SKČ je nutné doložit platným osvědčením vydaným 
v souladu s vyhl. ČÚBP a ČBÚ č.50/1978 Sb. 

Všechny osoby výše uvedených kvalifikací musí být seznámeny s těmito Pravidly, 
s bezpečnostními riziky a specifiky předmětného objektu (únikové východy, umístění OOPP, 
umístění prostředků první pomoci a prostředků pro přivolání pomoci, dopravním a provozním 
řádem apod.) Toto seznámení musí být provedeno delegovanou osobou odpovědnou za 
elektrické zařízení (ČDS) nebo osobou odpovědnou za elektrické vedení - vlastníkem . 

Platné výcvikové programy SKČ jsou umístěny v ECM. 

 

4.4 Pravidla ke vstupu a vjezdu do objektů elektrických provozoven DSO, 
režim manipulace se zabezpečovacím zařízením   

Pravidla představují komplex elementárních zásad, které musí být důsledně a každodenně 
vyžadovány a aplikovány v rámci bezpečnostních pravidel DSO k zajištění ochrany života 
a zdraví svých (případně cizích) zaměstnanců, ochrany majetku a ostatních aktiv ve všech 
objektech elektrických provozoven DSO. 

Jednotlivá pravidla jsou precizována ve formě stanovených a přesně definovaných postupů, 
zásad a standardů v platné ŘD (viz jednotlivé odkazy) a mají tedy obecnou platnost bez 
ohledu na to, o jaký konkrétní objekt se jedná, případně do jaké bezpečnostní kategorie je 
objekt DS zařazen. 
 
Pravidla lze v případě potřeby upravit na konkrétní, specifické a místní podmínky v závislosti 
na způsobu užívání chráněného objektu elektrické provozovny DSO (zřízení/ukončení 
strážní služby, zrušení/vznik zázemí pracovních čet apod.) a při respektování všech 
obecných pravidel (zákony, vnitřní předpisy, technické normy). Za soulad upravených 
režimových opatření s obecnými pravidly odpovídá vlastník objektu, který je oprávněn na 
základě uzavřené SLA smlouvy část režimových opatření delegovat na smluvní partnery.  
 

4.4.1 Vstup a pohyb osob uvnitř objektů elektrických provozoven DSO 

Pro vstup do objektu elektrické provozovny DSO a odchod z něj slouží pouze k tomu určené 
a označené vstupní koridory (vstupní branky, vrátnice, případně recepce). Osoby jsou 
oprávněny ke vstupu pouze s platnou identifikační (přístupovou) kartou, která jim byla 
vydána v souladu s článkem 4.1.1. 
 
Každá vstupující osoba je povinna na požádání příslušného zaměstnance DSO, resp. ČDS,  
předložit IK ke kontrole.  
 
V případě pochybností o oprávněném použití IK, respektive pokud ji její držitel při vstupu 
do objektu elektrické provozovny DSO nemá u sebe, bude identifikován podle průkazu 
totožnosti (občanský průkaz, řidičský průkaz, cestovní pas) a ověřen v seznamu 
zaměstnanců DSO, nebo zaměstnanců smluvního partnera. Vpuštěn bude pouze po 
pozitivní identifikaci.    

4.4.2 Vstup a pohyb návštěv  

V režimu návštěv je povolen vstup : 
 za podmínky prokazatelného seznámení s místními riziky stvrzeným podpisem v Knize 

návštěv, 
 návštěv zaměstnanců DSO nebo smluvního partnera 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 19/37 

 
 

 zaměstnanců smluvního partnera nebo jeho subdodavatelů pro krátkodobou pracovní 
činnost (např. servisní nebo revizní činnosti na nevýrobním zařízení, konzultace, 
projekční práce apod.), 

 zaměstnanců smluvního partnera nebo jeho subdodavatelů při bezodkladném 
odstraňování poruchy, havárie nebo mimořádné události. 

 
Pohyb osob v režimu návštěv je povolen pouze za stálého doprovodu osoby odpovědné  
za elektrické zařízení nebo navštíveného smluvního partnera. Vstup do objektu elektrické 
provozovny DSO v režimu krátkodobé pracovní činnosti nebo v režimu bezodkladného 
odstraňování poruchy nebo havárie povoluje osoba odpovědná za elektrické zařízení. 
 
V režimu krátkodobé pracovní činnosti nelze vykonávat činnosti v technologických provozech 
s výjimkou provádění prací při bezodkladném odstraňování poruchy, havárie nebo 
mimořádné události, kdy hrozí riziko z prodlení. V tomto případě musí před zahájením vlastní 
práce odpovědný zaměstnanec smluvního partnera provést prokazatelné školení vlastních 
zaměstnanců. Vstup je i v těchto případech povolen pouze do míst bezprostředně 
souvisejících s předmětem činnosti vstupujícího. 

 

4.4.3 Vjezd a pravidla pohybu dopravních a mechanizačních prostředků v 
objektech elektrických provozoven DSO 

 
Pro vjezd do objektů elektrických provozoven společnosti ČEZ Distribuce, a.s. platí zásady:    

 ke vjezdu do objektu elektrické provozovny DSO smí být použit jen brány, vrata a ostatní 
vjezdové objekty určené před zahájením prací  

 vozidlo oprávněné k vjezdu do objektu elektrické provozovny DSO musí být viditelně 
označeno podle Přílohy č. 2, nebo neodnímatelným logem vozidel SKČ nebo uvedeno 
v předem odsouhlaseném oprávnění dle Přílohy č. 6 

 povolení k vjezdu dopravního nebo mechanizačního prostředku do objektu elektrické 
provozovny DSO uděluje delegovaná osoba odpovědná za elektrické zařízení (ČDS) 
nebo vlastník objektu 

 vozidla uvnitř objektu elektrické provozovny DSO se smí pohybovat jen po vyhrazených 
komunikacích a k účelu, který odpovídá činnostem podle příslušného pověření 

 odpovědnost za vozidlo a bezpečnostní opatření v rámci části objektu elektrické 
provozovny DSO řádně předané k výkonu činnosti smluvního partnera nese 
vlastník/provozovatel dopravního a mechanizačního prostředku 

 při přepravě nebezpečných nákladů dodržovat příslušné dopravní a bezpečnostní 
předpisy vč. označení vozidla 

 při provozu vozidla uvnitř objektu elektrické provozovny DSO nutno dbát pokynů osoby 
odpovědné za elektrické zařízení, bezpečnostních pravidel a zejména neustále 
vyhodnocovat rizika spojená s blízkostí živých částí pod napětím a nebezpečím úrazu 
elektrickým proudem  

 při provozu vozidla musí být respektovány omezující značky, výstražné, bezpečnostní  
a informativní tabulky nebo nápisy, případně výstražné signály, dále vodorovné značení 
komunikací, omezení určené požárními předpisy a ostatními místními provozními 
bezpečnostními předpisy  



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 20/37 

 
 

 při provozování nebo odstavování vozidla respektovat požadavky na volný průjezdný 
prostor, přístup ke dveřím, vstupům a rampám, k technickým zařízením, hydrantům, 
požárním žebříkům, kontejnerům s odpady a dalším prvkům 

 v případě vzniku mimořádné situace (havárie, požár) přerušit činnost a neprodleně 
opustit objekt elektrické provozovny DSO, informovat stanovenou osobu odpovědnou za 
el. zařízení, umožnit hladký přístup vozidlům HZS, IZS a záchranné služby 

 respektovat společné užívání místních komunikací s chodci. V místech nezbytného 
křížení nebo souběhu s komunikacemi pro chodce mají chodci vždy přednost     

 dopravní nehody a bezpečnostní incidenty při provozu dopravních a mechanizačních 
prostředků uvnitř objektu elektrické provozovny DSO musí být hlášeny neodkladně 
vlastníkovi objektu  

 při nakládce a vykládce a rovněž při opuštění vozidla učinit taková opatření, aby vozidlo 
nemohlo ohrozit bezpečnost osob a technických zařízení. Při opuštění vozidla zajistit, 
aby samotné vozidlo nemohlo být zneužito nepovolenou osobou 

 parkování je dovoleno jen na k tomu určených místech uvedených v předávacím 
protokolu stavby, v nájemní nebo jiné smlouvě nebo na přímý pokyn vlastníka objektu 
nebo delegované osoby odpovědné za elektrické zařízení (ČDS) 

 změny v parkování a pohybu vozidel uvnitř objektu elektrické provozovny DSO musí být 
předem nahlášeny vlastníkovi objektu nebo delegované osobě odpovědné za elektrické 
zařízení  

 při provozu dopravního nebo mechanizačního prostředku v objektu elektrické provozovny 
DSO dbát pokynů delegované osoby odpovědné za elektrické zařízení (ČDS) nebo 
vlastníka objektu 

 pro řidiče a obslužný personál dopravních a mechanizačních prostředků platí přiměřeně 
ustanovení článků 4. 1. až 4. 4. a článku 4.6.  

 

4.4.4 Parkování soukromých vozidel zaměstnanců objektech elektrických 
provozoven DSO 

Parkování soukromých vozidel zaměstnanců (kromě zaměstnanců ve výkonu pohotovostní 
služby) je umožněno při splnění podmínek:  

 vymezený prostor pro parkování je označen svislou dopravní značkou „Parkoviště“ 
s dodatkovou tabulkou „Pro soukromá vozidla zaměstnanců“ a vodorovným značením 
jednotlivých parkovacích míst 

 každé parkovací místo je označeno pořadovým číslem a štítkem se SPZ vozidla  

 na štítku pro jedno parkovací místo mohou být uvedeny nejvýše dvě SPZ  

 doba parkování je omezena na pracovní dny od 6 do 20 hodin 

 v jedné el. provozovně může být vyhrazeno a označeno nejvýše 10 parkovacích míst pro 
soukromá vozidla zaměstnanců podle místních podmínek konkrétní provozovny  

 o soukromých vozidlech s oprávněním parkování v el. provozovnách je vedena 
dokumentace v rozsahu – SPZ vozidla, jméno řidiče, el. provozovna, situační plánek el. 
provozovny s vyznačenými parkovacími místy    

 dokumentaci v aktuálním stavu vede pověřený zaměstnanec ČDS; dokumentace je 
uložena na společném datovém úložišti U:\Public\Segment distribuce\ČDS 

 seznam soukromých vozidel s oprávněním parkovat v el. provozovně schvaluje 
Bezpečnostní ředitel a vedoucí odboru IŘK     



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 21/37 

 
 

 při zjištění porušování podmínek parkování soukromých vozidel zaměstnanců v areálech 
el. provozoven DSO bezpečnostní ředitel samostatně, na základě vlastního zjištění nebo 
na základě kontrol režimových opatření a upozornění vlastníkem objektu parkování 
soukromých vozidel zaměstnanců omezí, případně zcela zakáže. 

4.4.5 Manipulace se systémy technické ochrany 

Řádnou obsluhu systémů technické ochrany (viz jejich výčet v kapitole 4.1.3) v objektech 
elektrických provozoven DSO zajišťují jak vlastníci objektů, tak i osoby odpovědné za el. 
zařízení (viz ustanovení kapitoly 2 pravomoc a odpovědnost) nebo osoby, které mají 
v objektu trvalé zázemí. 
 
Základní povinnosti: 
      -   předepsané a správné odkódování STO při vstupu do objektů elektrických provozoven 
          DSO 
      -   přesné zakódování STO při opuštění objektu elektrické provozovny DSO 
      -   povinné respektování ŘD – DSO_ME_0170r00 Realizace fyzické ochrany  
          ve společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 
 
Správná manipulace se všemi systému technické ochrany spočívá v dodržování 
stanoveného postupu daného výrobcem konkrétního zabezpečovacího systému a má za cíl 
zajištění řádné funkce STO. 
 
Komplexní správu, servis, údržbu, opravy a provoz všech STO zajišťuje na základě uzavřené 
rámcové smlouvy integrátor těchto služeb – ČEZ ICT Services, a. s.  
 

4.4.6 Kontrola dodržování režimových opatření včetně namátkové kontroly 
osob a vnášených a vynášených věcí  

Pravomoc kontrolovat plnění režimových opatření včetně kontrol zavazadel, zavazadlových 
prostor a nákladních prostor vozidel vjíždějících a opouštějících objekty elektrických 
provozoven DSO mají vlastník objektu (zaměstnanec úseku Řízení distribučních aktiv), 
delegovaná osoba odpovědná za elektrické zařízení (zaměstnanec společnosti ČDS), osoba 
odpovědná za elektrické zařízení – vlastník, a to v rozsahu vymezeném v článku 2 této 
směrnice.  

Při kontrole musí být dodrženy příslušné obecně závazné právní předpisy s respektováním 
zejména jejich ustanovení, týkajících se ochrany osobní svobody a zásad zachování 
důstojnosti kontrolovaných osob.  

 
Kontrola se provádí v rozsahu: 
 
 kontrola zavazadel (krabice, obaly, brašny s nářadím, výpočetní a jiná technika) je 

prováděna v prostorách vjezdu u namátkově vybraných zaměstnanců, 
 
 vizuální kontrola zavazadlového prostoru a vnitřního prostoru vozidla a kontrola 

zavazadel ve vozidlech  
 
 pokud má kontrolující pracovník podezření, že dochází k odcizení majetku, do příjezdu 

PČR kontrolovaného zadrží, odejme mu tento majetek a událost zaprotokoluje; 
kontrolovaný je oprávněn v protokolu uvést své výhrady ke kontrole a jejímu výsledku, 

 
 pokud příslušný zaměstnanec zjistí, že odcizením majetku došlo ke škodě nikoliv 

nepatrné, přivolá k vyšetření Policii ČR. 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 22/37 

 
 

 

4.4.7 Bezpečnostní (režimový) incident 

V případě porušení režimových opatření je toto považováno za bezpečnostní incident.   
 
Vlastník objektu nebo osoba odpovědná za el. zařízení (delegovaná i vlastník) mají 
povinnost každý zjištěný bezpečnostní incident bezodkladně nahlásit svému přímému 
nadřízenému.  

 
Ten následně předá informaci o bezpečnostním incidentu útvaru bezpečnostního ředitele 
(odboru IŘK) ČEZ Distribuce, a. s. (kontakt - mobil +420 606 758 276, email 
pavel.pillar@cezdistribuce.cz) 
     

Útvar bezpečnostního ředitele projedná bezpečnostní incident ve své kompetenci  
a o případně přijatých opatřeních k nápravě informuje jak vlastníka objektu, tak osobu 
odpovědnou za el. zařízení (delegovaná i vlastník) nebo nadřízené těchto osob. 
  

4.5 Zakázané činnosti  

V elektrických provozovnách společnosti ČEZ Distribuce, a.s. je zakázáno: 

 držení, vnášení nebo požívání alkoholických nápojů, omamných nebo psychotropních 
látek a vstup pod jejich vlivem 

 konzumace a uskladňování tekutin a potravin v technologických prostorech 

 ponechávání odpadků v technologických prostorech 

 držení nebo užívání střelné nebo jiné zbraně a střeliva nebo výbušniny. Expanzní 
přístroje pro vstřelování a výbušniny vnášené do objektu elektrické provozovny DSO 
související s předmětem dodávky podléhají procesu žádosti a povolení vlastníkem 
objektu 

 fotografování a filmování bez povolení vlastníka objektu s výjimkou pořizování 
dokumentací havarijních stavů, škod, mimořádných událostí, bezpečnostních incidentů a 
dokumentací pořizovaných v rámci auditů nebo pořizovaných za účelem plnění předmětu 
smlouvy uzavřené s objednatelem     

 provádění prací smluvních partnerů bez řádně vystaveného „Protokolu o předání 
pracoviště“ nebo vystavení pracovního příkazu nebo jiného adekvátního pověření 
k činnosti 

 kouření mimo vyhrazená místa. Tato místa jsou viditelně označena tabulkou "Kouření 
povoleno". Toto ustanovení platí i pro kouření v prostorech pronajatých smluvnímu 
partnerovi. Smluvní partner nemá právo zřizovat nová místa pro kouření bez souhlasu 
vlastníka objektu  

 práce s otevřeným ohněm a svařování bez povolení vlastníka objektu nebo osoby 
odpovědné za elektrické zařízení (delegované i vlastníka) 

 používání nebezpečných látek, chemických látek a přípravků (např. perchloretylenu  
a látek na bázi PCB) bez povolení vlastníka objektu nebo používání chemických látek  
a přípravků, jejichž výroba, dovoz a distribuce jsou v ČR zakázány. Nebezpečné látky 
mohou být používány pouze v případě, že jsou nezbytné k výkonu oprávněné činnosti  
a nakládání s nimi je upraveno příslušnou dokumentací 

 vstupování zaměstnancům smluvního partnera do prostorů a objektů, které nejsou 
určeny k jejich činnosti. Pro vstup do soc. zařízení, šaten, kantýny apod. mohou užívat 
jen určené komunikace 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 23/37 

 
 

 používání vlastních nerevidovaných elektrických spotřebičů a jiných elektrických zařízení 

 neuposlechnutí pokynů osoby odpovědné za elektrické zařízení (delegovaná i vlastník) 
nebo vlastníka objektu 

 vjezd soukromým vozidlem kromě těchto výjimek 

- naložení a složení materiálu 

- vjezd a parkování za podmínek v článku 4.4.4 této směrnice 

 ponechání neuzamčených vstupních bran a vjezdů do objektů elektrických provozoven 
DSO při provádění prací uvnitř el. provozovny 

 opuštění objektu elektrické provozovny DSO bez předchozí kontroly uzavření všech 
dveří, bran a vstupů vč. oken  

 další zákazy mohou být stanoveny místními podmínkami a jsou vyznačeny příslušnými 
značkami a nápisy 

 vlastník objektu si vyhrazuje právo omezit nebo zakázat vstup do svých objektů 

 

4.6 Sankce pro smluvní partnery 

Za porušení těchto Pravidel a pravidel v oblasti zajišťování BOZP, PO, FO a ochrany ŽP je 

oprávněn zástupce DSO ukládat pouze smluvním partnerům smluvně s nimi sjednané 

pokuty (dále jen „sankce“) podle dále uvedeného sazebníku. Výše uvedených sankcí je 

maximální, při ukládání sankce se přihlíží k míře objektivního zavinění, závažnosti a ochotě 

přijmout nápravná opatření. Ujednání o sankci nevylučuje nárok na souběžné uplatnění 

náhrady škody, která vznikne v důsledku porušení těchto Pravidel.  

4.6.1 Pravidla vstupu do objektů el. provozoven a režimová opatření 

Číslo: Specifikace sankce: Výše sankce: 

   

 1 Připuštění práce zaměstnanců bez splnění kvalifikačních 
předpokladů nebo bez odborné nebo zdravotní způsobilosti 

5 000,- Kč za případ 

 2 Nezajištění školení odpovědného zaměstnance nebo 
neprovedení školení zaměstnanců z Pravidel 

5 000,- Kč za případ 

 3 Použití přístrojů, nářadí strojů nebo zařízení v nevyhovujícím 
technickém stavu nebo bez doložitelných revizí a kontrol 

10 000,- Kč za případ 

 4 Neodstranění závady zjištěné příslušným zaměstnancem ČEZ 
Distribuce, a.s. ve stanoveném termínu 

20 000,- Kč za případ 

 5 Neoznačení předaných nebo pronajatých prostor firemní 
značkou a výstražnými tabulkami 

2 000,- Kč za případ 

 6 Porušení zákazu kouření a manipulace s otevřeným ohněm - v prostorách se ZPN  nebo VPN nebo  
 s nebezpečím výbuchu 5 000,- Kč  
- v ostatních1 000,- Kč 

 7 Porušení zákazů stanovených v Čl. 5.4. Pravidel není-li 
stanoveno jinak 

5 000,- Kč za případ 

 8 Nerespektování bezpečnostních tabulek a značek v objektu 
elektrické provozovny DSO  

5 000,- Kč za případ  

9 Nerespektování obecně závazných právních předpisů a 
předaných řídících dokumentů ČEZ Distribuce, a.s. 

10 000,- Kč za případ 

10 Znečišťování prostor a ploch v objektech elektrických 
provozoven DSO 

5 000,- Kč za případ 

11 Nedostatky v úklidu svěřeného areálu, neudržování objektů a 
jejich okolí  

5 000,- Kč za případ 

12 Provádění údržby a mytí vozidel a mechanizmů mimo 
vyhrazené prostory 

5 000,- Kč za případ 

13 Provádění prací bez souhlasu osoby odpovědné za el. zařízení 20 000,- Kč za případ 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 24/37 

 
 

14 Provádění zemních prací bez povolení příslušného 
zaměstnance ČEZ Distribuce, a.s. poškození oznámených 
podzemních elektrických zařízení 

20 000,- Kč za případ 

15 Porušení ustanovení těchto Pravidel /není-li stanoveno jinak 1 000,- Kč za případ 

16 Opakované porušení dle specifikace pokut ohodnocených 
částkou 20.000 Kč a výše v průběhu 12 měsíců 

Ukončení smluvního vztahu 

17 Opakované porušení dle specifikace pokut ohodnocených 
částkou do 20.000 Kč v průběhu 12 měsíců 

Dvojnásobek předešlé pokuty  

 

4.6.2 Ochrana majetku  

Číslo: Specifikace sankce: Výše sankce: 

   

 1 Zcizení předmětů v objektu elektrické provozovny DSO v 
hodnotě: 
- do 5 000,- Kč 

- nad 5 000,- Kč 

 
- vypovězení osoby z objektu elektrické 

provozovny DSO 
 
- 10 000,- Kč a vypovězení osoby  
 z objektu elektrické provozovny DSO 

 2 Poškození vstupního zařízení (bran, závor, turniketů, čteček) a 
dopravního značení v objektu elektrické provozovny DSO 

10 000,- Kč za případ a náhrada škody 

 3 Nezabezpečení pronajatých prostor  10 000,- Kč za případ 

 4                 Nerespektování pokynů osoby odpovědné za elektrické zařízení 
nebo příslušných zaměstnanců ČEZ Distribuce, a.s.arogantní 
nebo agresivní chování vůči nim  

2 000,- Kč za případ a vypovězení 
takové osoby z objektu elektrické 
provozovny DSO  

 5 Vnášení střelných zbraní a výbušnin do objektu elektrické 
provozovny DSO 

20 000,- Kč za případ 

 6 Fotografování a filmování v objektech elektrických provozoven 
DSO bez povolení . 

10 000,- Kč za případ 

 7 Neoprávněné použití identifikační karty jinou osobou, než které 
byla vydána 

10 000,- Kč za každou zúčastněnou 
osobu a vypovězení všech 
zúčastněných osob z objektu elektrické 
provozovny DSO 

 8 Ztráta, zničení nebo neodevzdání identifikační karty při 
ukončení pracovní činnosti nebo neohlášení těchto skutečností  

2 000,- Kč za kartu 

 9 Porušení podmínek vstupu zaměstnanců smluvního partnera 
nebo zaměstnanců subdodavatelů smluvního partnera 

10 000,- Kč za osobu a vypovězení 
takové osoby z objektu elektrické 
provozovny DSO 

10 Zaměstnanec smluvního partnera nenosí kartu u sebe nebo ji 
neoprávněně poskytl jiné osobě pro pohyb v objektu elektrické 
provozovny DSO,  

2 000,- Kč za případ 

11 Odmítnutí prokázání se osobě odpovědné za elektrické zařízení 
nebo příslušnému zaměstnanci ČEZ Distribuce, a.s. nebo 
odmítnutí provedení kontroly zavazadla, nákladového prostoru 
vozidla  

5 000,- Kč za osobu 

12 Nepovolené vynášení a vyvážení věcí z objektu elektrické 
provozovny DSO 

10 000,- Kč za případ a vypovězení 
takové osoby z objektu elektrické 
provozovny DSO 

13 Neuzamčení vlastních či pronajatých vozidel nebo 
mechanizačních prostředků v objektu elektrické provozovny 
DSO 

10 000,- Kč za případ 

14 Stání vozidel mimo vyhrazená místa 5 000,- Kč za případ a odtažení vozidla 

 

4.6.3 BOZP 

Číslo: Specifikace sankce: Výše sankce: 

   

 1 Nedodržování povinnosti používat stanovené OOPP  2 000,- Kč za osobu  



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 25/37 

 
 

2 
 2 

Nedodržení pravidel pro stavbu lešení a závěsných lávek dle 
nař. vlády č. 362/2005 Sb., nezakryté nebo řádně neoznačené 
výkopy, nezabezpečené stěny výkopu pažením v souladu s NV 
č. 591/2006 Sb., chybějící nebo přemístěné poklopy vstupních 
šachet, poškození kanalizací apod. podle NV č. 101/2005 Sb. 

20 000,- Kč za případ 

3 
 3 

Porušení příslušných předpisů týkajících se provozu 
vyhrazených technických zařízení (plynových, elektrických 
zdvihacích, tlakových). 

20 000,- Kč za případ 

444  4                                                            
4 

Nerespektování ustanovení ČSN 33 1610 o revizích a 
kontrolách elektrických spotřebičů během používání 

5 000,- Kč za případ 

5 
 
 
  5 

Neohlášení pracovního úrazu zaměstnance smluvního partnera 
příslušnému zaměstnanci ČEZ Distribuce, a.s. 

Za neohlášení úrazu: 

- s prac. nesch.  3 dny 5.000,- Kč 

- s hospitalizací  5 dní 10.000,- Kč 
smrtelného úrazu  20.000,- Kč 

6 
  6 

Porušení zákazu vnášení a požívání alkoholických nápojů a 
jiných návykových látek, vstup pod jejich vlivem nebo odmítnutí 
dechové zkoušky zaměstnancem smluvního partnera nebo 
zaměstnancem subdodavatele 

10 000,- Kč za případ a vypovězení 
takové osoby z objektu elektrické 
provozovny DSO 

  7  Neoprávněná manipulace a používání transportních zařízení 5 000,- Kč za případ 

8   8 Neprojednání způsobu zajištění bezpečnosti při zatěžování, 
změnách nebo úpravách ocelových konstrukcí 

20 000,- Kč za případ 

9 
  9 

Nedodržení pokynů pro používání bezpečnostních příkazů pro 
práci na elektrickém zařízení a pro práce na strojním zařízení. 

20 000,- Kč za případ 

101 10 Neoprávněná manipulace se strojním a technickým zařízením  5 000,- Kč za případ 

111 11 Nesplnění některé z povinností Pravidel 5.000,- Kč za jednotlivé zjištění 

4.6.4 Požární ochrana  

Číslo: Specifikace sankce: Výše sankce: 

   

  
 1 

Porušení legislativních a normativních požadavků a vnitřní 
dokumentace ČEZ Distribuce, a.s. při provádění prací s rizikem 
vzniku požáru nebo výbuchu 

10 000,- Kč za případ 

  
 2 

Porušení zákona č. 133/85 Sb., v platném znění a Vyhl.č. 
246/2001 Sb., a NV č. 406/2004 Sb. kterým se stanoví 
podmínky na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v prostředí s nebezpečím výbuchu  

20 000,- Kč za případ 

  
 3 

Nepředložení požárně technických charakteristik používaných, 
vyráběných, zpracovávaných nebo skladovaných látek a 
materiálů nutných ke stanovení preventivních opatření 
k ochraně života, zdraví a majetku 

5 000,- za případ 

  
 
 4 

Neohlášení zahájení, přerušení a ukončení prací s rizikem 
požáru nebo výbuchu a neprojednání způsobu zajištění požární 
bezpečnosti včetně navržených požárně bezpečnostních 
opatření nebo zvláštních požárně bezpečnostních opatření 
nebo jejich nedodržení. 

20 000,- Kč za případ 

  
                                                                                                                                                                                                
. 5 

Zneužití nebo jiné snížení účinnosti zařízení a prostředků 
sloužících na ochranu před požáry  

10 000,- Kč za případ 

  
  6 

Znemožnění přístupu k nouzovým východům, únikovým cestám 
nebo k rozvodným zařízením elektrické energie, plynu a vody a 
k prostředkům požární ochrany 

10 000,- Kč za případ 

  
  7 

Neprovedení prokazatelného nahlášení prací v prostorách 
chráněných EPS nebo neučinění opatření nebo způsobení 
planého poplachu  

10 000,- Kč za případ 

  8 Použití nebo vybavení prostorů nefunkčními, nevhodnými nebo 
nedostatečnými prostředky PO. 

10 000,- Kč za případ 

  9  Nezpracování a nepředložení předepsané dokumentace 
požární ochrany dle vyhl. č.246/2001 Sb., v platném znění 

10 000,- Kč za případ 

 10 Neprovedení prokazatelného školení a/nebo odborné přípravy 
zaměstnanců při provozování činností se zvýšeným nebo 
vysokým požárním nebezpečím 

5 000,- Kč za osobu 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 26/37 

 
 

4.6.5 Ochrana ŽP  

Číslo: Specifikace sankce: Výše sankce: 

   

 1 Nedodržení platných právních předpisů pro ochranu ŽP při 
nakládání s odpady kategorie 

 ostatní (O) 

 nebezpečný (N) 

20 000,- Kč za případ u (O) 
50 000,- Kč za případ u (N) 

2 Porušení platných právních předpisů pro ochranu ŽP při 
nakládání s chemickými látkami a chemickými přípravky. 

10 000,- Kč za případ 

3 Porušení platných právních předpisů pro ochranu ovzduší a pro 
nakládání s vodami.  

20 000,- Kč za případ 

4 Nedodržení interních předpisů ČEZ Distribuce, a.s. pro třídění, 
skladování, předávání a odstraňování odpadů. 

10 000,- Kč za případ 

5 Únik ropných a jiných škodlivých látek (např. chemikálií). 50 000,- Kč za případ 

 6 Nenahlášení úniku ropných a jiných škodlivých látek (např. 
chemikálií). 

20 000,- Kč za případ 

 7 Neinformování příslušného zaměstnance ČEZ Distribuce, a.s. o 
riziku nepříznivého dopadu činností na ŽP. 

10 000,- Kč za případ 

 8 Neohlášení předpokládané produkce odpadů. 10 000,- Kč za případ 

 9 Nepovolené odložení odpadů do kontejnerů vyhrazených pro 
ČEZ Distribuce, a.s. na tříděné odpady nebo na tuhé komunální 
odpady. 

10 000,- Kč za případ 

10 Nepovolené ukládání odpadů a materiálů mimo míst, k tomu 
vyhrazených. 

20 000,- Kč za případ 

11 Vnášení odpadů nebo použitých chemických látek a přípravků 
do objektů elektrických provozoven DSO za účelem jejich 
odložení. 

50 000,- Kč za případ 

5 VAZBY MEZI DOKUMENTY 

V následujících kapitolách jsou uvedeny dokumenty v platném znění k datu nabytí platnosti 
dokumentu. 

5.1 Výchozí dokumenty  

Zákon č. 458/2000 Sb. Energetický zákon 

Vyhláška č. 79/2010 Sb.  o dispečerském řízení elektrizační soustavy a o předávání 
údajů pro dispečerské řízení 

Vyhláška č. 50/1978 Sb. o odborné způsobilosti v elektrotechnice 

PPDS  Pravidla provozování distribuční soustavy 

Zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně 

Zákon č. 262/2006 Sb. zákoník práce 

Zákon č. 174/1968 Sb. o státním odborném dozoru nad bezpečností práce 

Zákon č. 251/2005 Sb. o inspekci práce 

Zákon č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých zákonů 

Zákon č. 17/1992 Sb. o životním prostředí 

Zákon č. 201/2012 Sb. o ochraně ovzduší  

Zákon č. 254/2001 Sb. o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon) 

Zákon č. 185/2001 Sb. o odpadech a změně některých zákonů 

Zákon č. 350/2011 Sb. 
o chemických látkách a chemických směsích a změně 
některých zákonů (chemický zákon) 

Zákon č. 309/2006 Sb. 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 27/37 

 
 

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 
zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci) 

Zákon č. 224/2015 Sb. 
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 
nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými 
přípravky (zákon o prevenci závažných havárií) 

Zákon č. 25/2008 Sb. 
o integrovaném registru znečišťování životního prostředí a 
integrovaném systému plnění ohlašovacích povinností 
v oblasti životního prostředí  

 

5.2 Navazující dokumenty  

DSO_ME_0069r06 
Zámkový systém ČEZ Distribuce, a. s., pro objekty 
kategorie V. 

Připravuje se 
Zámkový systém ČEZ Distribuce, a. s., pro objekty 
kategorie III. a IV. 

Připravuje se  Správa identifikačních karet 

 

5.3  Související dokumenty  

DSO_PA_0002r08   Organizační řád 

DSO_PA_0004r03   Pracovní řád 

DSO_PA_0009r00 Bezpečnost a ochrana ve společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

SDS_SM_0001r00 Řízení požární ochrany v segmentu distribuce 

SDS_SM_0003r00 Řízení ochrany životního prostředí v segmentu distribuce 

SDS_SM_0002r00 
Řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v segmentu 
distribuce  

DSO_ME_0057r09 Provádění preventivní údržby 

DSO_ME_0134r05 Místní provozní předpisy elektrických stanic 

DSO_ME_0167r07 Realizace staveb 

DSO_ME_0169r00 Plánování FO ve společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

DSO_ME_0170r00  Realizace FO ve společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

DSO_ME_0171r00   Kontrola FO ve společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

DSO_ME_0172r00   Vyhodnocování FO ve společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

Rizika v DSO 
http://www.cezdistribuce.cz/edee/content/pubutf/ds2/cs/technicke-
informace/standardy2g/standardy-katalog.html?folder=/metodiky-
a-dalsi-dokumentace/metodiky 

Rizika v ČDS 

http://www.cez.cz/cds/cs/pro-dodavatele/hodnoceni-rizik-
bezpecnosti-prace-a-ohrozeni-zp.html 

 

 

http://iportal.cezdata.corp:7880/portal/page/portal/ISC_PUBLIC/
http://iportal.cezdata.corp:7880/portal/page/portal/ISC_PUBLIC/
http://iportal.cezdata.corp:7880/portal/page/portal/ISC_PUBLIC/##
http://iportal.cezdata.corp:7880/portal/page/portal/ISC_PUBLIC/##
http://iportal.cezdata.corp:7880/portal/page/portal/ISC_PUBLIC/
http://iportal.cezdata.corp:7880/portal/page/portal/ISC_PUBLIC/##
http://iportal.cezdata.corp:7880/portal/page/portal/ISC_PUBLIC/
http://iportal.cezdata.corp:7880/portal/page/portal/ISC_PUBLIC/
http://iportal.cezdata.corp:7880/portal/page/portal/ISC_PUBLIC/
http://iportal.cezdata.corp:7880/portal/page/portal/ISC_PUBLIC/
http://iportal.cezdata.corp:7880/portal/page/portal/ISC_PUBLIC/
http://www.cezdistribuce.cz/edee/content/pubutf/ds2/cs/technicke-informace/standardy2g/standardy-katalog.html?folder=/metodiky-a-dalsi-dokumentace/metodiky
http://www.cezdistribuce.cz/edee/content/pubutf/ds2/cs/technicke-informace/standardy2g/standardy-katalog.html?folder=/metodiky-a-dalsi-dokumentace/metodiky
http://www.cezdistribuce.cz/edee/content/pubutf/ds2/cs/technicke-informace/standardy2g/standardy-katalog.html?folder=/metodiky-a-dalsi-dokumentace/metodiky
http://www.cez.cz/cds/cs/pro-dodavatele/hodnoceni-rizik-bezpecnosti-prace-a-ohrozeni-zp.html
http://www.cez.cz/cds/cs/pro-dodavatele/hodnoceni-rizik-bezpecnosti-prace-a-ohrozeni-zp.html


 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 28/37 

 
 

 

6 DOKUMENTAČNÍ VÝSTUPY  

Nejsou. 

7 ZÁVĚREČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ  

Dokument byl projednán na zasedání odborů dne 27. 4. 2010 

8 PŘÍLOHY  

č.1   vzor Protokolu o seznámení s Pravidly ke vstupu do objektů elektrických provozoven 

č.2  vzor Povolení k vjezdu do objektu elektrické provozovny DSO 

č.3   vzor Orientační plánek 

č.4   vzor Osvědčení §3 

č.5   vzor Osvědčení §4 

č.6  vzor Oprávnění ke vstupu (vjezdu) do objektu DSO 

 

 

 

 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 29/37 

 
 

          Příloha č.1 

PROTOKOL  
O SEZNÁMENÍ S PRAVIDLY KE VSTUPU DO OBJEKTŮ 

ELEKTRICKÝCH PROVOZOVEN 

 

umožňující osobě poučené ve smyslu §4 vyhl. ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. vstup do 
objektu elektrické provozovny ČEZ Distribuce, a. s. s existujícím elektrickým 
zařízením, za podmínek v Pravidlech uvedených. 

Název provozovny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Poučená osoba byla seznámena a níže připojeným podpisem potvrzuje provedení 
seznámení a souhlas s podmínkami stanovenými : 

 

a) Pravidly ke vstupu do objektů elektrických provozoven ČEZ Distribuce, a. s.  a 
s konkrétním elektrickým zařízením souvisejícím s vykonávající činností, přípojnými 
místy médií (elektřina, voda apod.)  

b) Pravidly pro ochranu majetku včetně jimi stanoveného režimu pro možnost vstupu, 
pohybu po objektu a opuštění objektu, včetně pravidel chování se v uvedeném 
objektu, do kterého spadá např. mimo jiné např. též povinnost kontrolované osoby 
kontrolu dle uvedených pravidel strpět. 

c) s nebezpečím a riziky od zařízení, prostředí a jednotlivých činností vyskytujících se 
na konkrétní provozovně 

d) s detailním popisem hraničních pásem v zelené a červené zóně 
e) s postupem při vzniku mimořádné události (důležitá čísla, prostředky k poskytnutí 

první pomoci, hasební prostředky, sorbenty apod.) 
 

Doba platnosti seznámení se s Pravidly:   do…………………………………. 

Název organizace seznamovaných zaměstnanců: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 

Datum Jméno 
seznámeného 

Podpis Seznámil 

    

    

    

    

    

    

 
Osoba odpovědná za elektrické zařízení svým podpisem stvrzuje, že provedla seznámení 
osob s Pravidly ke vstupu do objektu elektrické provozovny DSO kontrolu dokumentace o 
poučení všech zaměstnanců ve smyslu §4 vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 30/37 

 
 

                                                                                                                                     Příloha č.2 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                                                                                            

 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 31/37 

 
 

                                                                                                                            Příloha č.3 

 

ORIENTAČNÍ PLÁNEK 

 
objektu elektrické provozovny  ČEZ Distribuce, a. s.  s existujícím  elektrickým zařízením 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlené pojmy: 
 

ZELENÁ ZÓNA     - vyznačená zóna s možností vstupu pro osoby poučené a seznámené  

                                 s těmito Pravidly.   

                                  

ČERVENÁ ZÓNA  - vyznačená zóna zakázaného vstupu pro osoby poučené a seznámené 

                            s těmito Pravidly 
 

 

 
 

R 110 kV   

 

 

 

 

 

  

Budova     
společných  
provozů 

 
 
 
 

 

R35 kV 

 

    T101     T102 

TR 110 kV / 35 kV  

vjezd 

 
 
 
 
 
 
 
 

komunikace 

Parkoviště 

Garáže + 

volná plocha  



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 32/37 

 
 

Příloha č. 4 
 

 
 

OSVĚDČENÍ 
 

o odborné způsobilosti v elektrotechnice dle vyhlášky č. 50/1978 Sb. 
 

Jméno a příjmení:          titul:                  Osobní číslo:       

Datum narození:           Místo narození:       

Bydliště:       

Odborné vzdělání:       

 

Zaměstnavatel:                                                       Místo výkonu práce:       

 
 

Dne        výše jmenovaný zaměstnanec úspěšně absolvoval „Seznámení s předpisy 

o zacházení s elektrickými zařízeními a upozornění na možné ohrožení těmito zařízeními“ 
provedené pověřeným pracovníkem (většinou vedoucí) organizace. O tomto seznámení je 
pořízen zápis, který je uložen v sídle organizace. 
 
Kvalifikace pracovníka je dle vyhlášky č. 50/1978 Sb. : 
 

§ 3 Pracovník seznámený 
 
 

Datum vydání osvědčení:           ------------------------------------------      

 
     Razítko organizace 

               a podpis odpovědného pracovníka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Evidenční číslo: rok/ osobní číslo/pořadové 
číslo v zápise o seznámení v daném roce 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 33/37 

 
 

 
Příloha č. 5 

 

 
 

OSVĚDČENÍ 
 

o odborné způsobilosti v elektrotechnice dle vyhlášky ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. 
 

Jméno a příjmení:          titul:                  Osobní číslo:       

Datum narození:           Místo narození:       

Bydliště:       

Odborné vzdělání:       

 

Zaměstnavatel:                                                       Místo výkonu práce:       

 
 

Dne       výše jmenovaný zaměstnanec úspěšně absolvoval „Seznámení s předpisy pro 

činnost na elektrických zařízeních, upozornění na možné ohrožení těmito zařízeními 
a seznámení s poskytováním první pomoci při úrazech elektrickým proudem“ provedené 
pověřeným pracovníkem organizace (nejlépe s kvalifikací § 5 - 9). O tomto seznámení je 
pořízen zápis, který je uložen v sídle organizace. 
 
Kvalifikace pracovníka je dle vyhlášky č. 50/1978 Sb. : 
 

§ 4 Pracovník poučený 
 
 

 

Datum vydání osvědčení:       ---------------------------------------------- 

            Razítko organizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Evidenční číslo: rok/ osobní číslo/pořadové 

číslo v zápise o seznámení v daném roce 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 34/37 

 
 

     

 

  

                
 
 
 

   Příloha č. 6/1 

    

Oprávnění ke vstupu (vjezdu) do objektů 
ČEZ Distribuce, a.s. pro zaměstnance/pracovníky cizích/ 

dodavatelských subjektů 

    

Název organizace žadatele, adresa sídla, IČ 
  

  

Název objektu, do kterého jsou osoby žadatele 
oprávněni vstupovat (vjíždět) a důvod vstupu 
vč.specifikace činností, které je firma oprávněna 
provádět: 

  

 

  

Kontaktní osoba ČDS (jméno, příjmení, spojení)   

Jméno a příjmení, identifikační údaj (datum 
narození nebo číslo OP), telefon, e-mail zaměstnance 
firmy nebo zaměstnance subdodavatele této firmy 
zodpovědného za dodržování dohodnutého režimu: 

  

 

 

 

  

Pozn.: Seznam zaměstnanců a vozidel žadatele (subdodavatelů) je uveden v příloze 

Osoby s oprávněním ke vstupu jsou povinny včas, nejméně 5 pracovních dní před požadovaným 
termínem vstupu k majetku DSO, ohlásit svoji návštěvu kontaktnímu zaměstnanci ČDS a dohodnout si 
termín prací. 
Vstup k zařízení jsou osoby s oprávněním ke vstupu povinny ohlásit kontaktním pracovníkům ČDS. 
Vstup jsou povinny nahlásit i v případě poruch. 
Zaměstnanci dodavatelských organizací jsou povinni při vstupu k zařízení pamatovat na nebezpečí 
vyplývající z charakteru zařízení a dodržovat obecné předpisy včetně pravidel bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, ochrany majetku, požární ochrany a ekologie. Zároveň jsou povinni chovat se tak, aby 
neohrozili provoz zařízení, nebo nezpůsobili škodu.Jsou povinni řídit se pokyny oprávněných 
zaměstnanců DSO nebo ČDS (jako smluvního poskytovatele služeb). 
Toto oprávnění ke vstupu neopravňuje uvedené zaměstnance k výkonu prací na zařízení v majetku 
DSO, ani jiné organizace. 
Před vstupem k majetku DSO je nutné se u příslušného oprávněného zaměstnance/pracovníka 
DSO nebo ČDS, jako smluvního poskytovatele služeb, nechat proškolit z BOZP, OŽP, PO, FO a 
dohodnout si režim a podmínky pro umožnění vstupu (vč. strpění oprávnění kontroly věcí 
vnášených/dovážených či vynášených/vyvážených do a z objektu DSO k tomu oprávněným 
pracovníkem) a danému režimu a podmínkám pro vstup a opouštění objektu DSO se podvolit. 

Platnost od:   Platnost do:   

Datum 
vystavení: 

  Číslo oprávnění:   

    
    
  ………………………………………………………………. 
  Jméno, příjmení - podpis 
  oprávněný zaměstnanec DSO, ČDS 



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 35/37 

 
 

 

 
 

                                      Příloha č. 6/2 

      Stránka ... z ... 

 Příloha k Oprávnění ke vstupu (vjezdu) do objektů DSO  

 pro zaměstnance externích subjektů číslo: …………  
       

 

Název firmy           
(smluvní partner DSO, ČDS) 

 

Název 
subdodavatele      

(smluvního partnera) 

 
Jméno a 
příjmení 

 

Identifikační 
údaj             

(datum 

narození) 

  

Vozidlo 
(mechanizace)      

typ 

 

Registrační 
značka 

(RZ, SPZ) 

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

       

Dne: ……………………..     Schválil …….. . ..….………………………… 

     Jméno, příjmení - podpis 
     oprávněný zaměstnanec DSO, ČDS  
      



 

ČEZ Distribuce, a. s. DSO_SM_0016r01z1 strana 36/37 

 
 

 


